
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 20,021,515 18,207,407 1,814,108

국 3,233,994

균 4,286,000

도 1,029,710

군 11,471,811

재난방재 7,794,044 5,136,402 2,657,642

국 3,226,049

도 1,014,973

군 3,553,022

재난재해관리 278,238 135,280 142,958

국 4,549

도 40,288

군 233,401

국가재난대응종합훈련 9,098 7,000 2,098

국 4,549

도 2,275

군 2,274

201 일반운영비 8,098 6,000 2,098

국 4,049

도 2,025

군 2,024

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○홍보물 제작 등 기본경비 2,0002,000,000원

국 1,000

도 500

군 500

03 행사운영비 6,098 4,000 2,098

○국가재난대응 종합훈련(통합훈련)

6,0986,098,000원

국 3,049

도 1,525

군 1,524

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

도 250

군 250

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○참여자 급식 및 간식 1,0001,000,000원

국 500

도 250

군 250

재난종합상황실 운영 29,000 25,850 3,150

201 일반운영비 24,500 24,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○재난종합상황실 운영 2,500

-근무자 급식비 2,0002,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-컬러프린터 유지보수 500500,000원

02 공공운영비 22,000 22,000 0

○재난관리CCTV 공공요금 2,000

○재난종합상황실 유지보수 관리 20,000

2,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 4,500 1,350 3,150

01 자산및물품취득비 4,500 1,350 3,150

○재난종합상황실 의자 구입 4,500300,000원 * 15개

재난예방 홍보 14,900 14,600 300

202 여비 10,800 10,000 800

01 국내여비 10,800 10,000 800

○안전총괄팀 업무추진 여비 10,80010,800,000원

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

○재난재해예방 업무추진활동비 2,0002,000,000원

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

○재난예방 및 긴급 구조활동 2,100

-참여자 급식비 2,1002,100,000원

안전문화 운동 9,280 8,680 600

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

○안전관리계획 책자 제작 1,800

○재난예방 홍보물 제작 4,000

36,000원 * 50부

4,000,000원

301 일반보상금 3,480 2,880 600

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○안전문화운동 행사 및 교육 참여자 보상비

720

○물놀이 안전관리 참여자 보상금

280

3,000원 * 20명 * 12회

8,000원 * 35명

12 기타보상금 2,480 1,880 600

○유치원 안전교육 강사수당 2,000

○주민 안전교육 강사수당 480

100,000원 * 20회

240,000원 * 2회

시내버스 활용 안전캠페인 11,200 17,600 △6,400

도 3,360

군 7,840

201 일반운영비 11,200 17,600 △6,400

도 3,360

군 7,840

01 사무관리비 11,200 17,600 △6,400

○시내버스 활용 안전캠페인 11,20011,200,000원

도 3,360



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 7,840

재난예방 및 수난구조 활동사업 10,000 10,000 0

307 민간이전 1,400 1,400 0

02 민간경상사업보조 1,400 1,400 0

○재난예방 및 수난구조 활동 1,4001,400,000원

402 민간자본이전 8,600 8,600 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,600 8,600 0

○수난구조장비 구입 및 수리 8,6008,600,000원

생활안전길잡이 책자 제작 6,320 8,800 △2,480

도 1,896

군 4,424

201 일반운영비 6,320 8,800 △2,480

도 1,896

군 4,424

01 사무관리비 6,320 8,800 △2,480

○생활안전길잡이 책자 제작 6,3206,320,000원

도 1,896

군 4,424

안전체험의 날 운영 35,000 35,000 0

도 15,000

군 20,000

201 일반운영비 33,500 33,000 500

도 14,337

군 19,163

01 사무관리비 3,345 5,345 △2,000

○홍보물 및 기타 사무용품 3,3453,345,000원

도 1,431

군 1,914

03 행사운영비 30,155 27,655 2,500

○위탁운영비(1일) 및 행사설비 설치

30,15530,155,000원

도 12,906

군 17,249

301 일반보상금 1,500 2,000 △500

도 663

군 837

09 행사실비보상금 1,500 2,000 △500

○행사운영 지원자 급식비 및 간식비

1,5001,500,000원

도 663

군 837

재난관리기금사업 계약관리 200 0 200

201 일반운영비 200 0 200

01 사무관리비 200 0 200



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난관리기금사업 전자입찰 수수료

20020,000원 * 10회

군민 안전 보험 60,000 0 60,000

도 16,557

군 43,443

201 일반운영비 60,000 0 60,000

도 16,557

군 43,443

02 공공운영비 60,000 0 60,000

○군민안전보험 가입 60,00060,000,000원

도 16,557

군 43,443

재난취약계층 지원 89,240 0 89,240

301 일반보상금 89,240 0 89,240

12 기타보상금 89,240 0 89,240

○소화기 55,775

○단독경보형감지기 33,465

25,000원 * 2,231가구

15,000원 * 2,231가구

안전보안관 운영 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○안전보안관 행사 및 교육 참여자 보상비

4,0004,000,000원

도 1,200

군 2,800

재난재해 예방 7,515,806 5,001,122 2,514,684

국 3,221,500

도 974,685

군 3,319,621

자연재난 예방홍보 16,060 14,060 2,000

201 일반운영비 8,100 8,100 0

01 사무관리비 7,100 7,100 0

○방재교재 및 홍보물 제작 6,200

-표준행동요령 2,300

-현수막 900

-전단 등 기타 3,000

○표창패 제작 900

23,000원 * 100부

50,000원 * 2매 * 9읍면

1,000원 * 3,000매

100,000원 * 9읍면

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○방재협회비 1,0001,000,000원

202 여비 6,960 5,960 1,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,960 5,960 1,000

○재난예방 업무추진 여비 6,9606,960,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○지역자율방재단 우수 읍·면 포상 1,000

-최우수 500

-우 수 300

-장 려 200

500,000원 * 1개소

300,000원 * 1개소

200,000원 * 1개소

재난예방시설물 유지관리 69,460 74,460 △5,000

201 일반운영비 69,460 74,460 △5,000

01 사무관리비 19,920 19,920 0

○배수펌프장 전기안전수수료 3,000

○배수펌프장 위탁관리수수료

7,200

○강우량계 위탁관리수수료 9,720

500,000원 * 6월

1,200,000원 * 6월

810,000원 * 12월

02 공공운영비 49,540 54,540 △5,000

○배수펌프장 공공요금 16,800

-전기사용료 14,400

-전용회선사용료 2,400

○예경보시스템 공공요금 6,240

-전용회선사용료 600

-데이터 전송사용료 840

-음성통보시스템 전화요금 4,200

-강우량 시스템 전화요금 600

○지진가속도 계측기 공공요금 1,000

○시설장비 유지비 23,700

-강우량 자동측정기 8,000

-자동음성통보 시스템 5,700

-배수펌프장 시설 유지 보수 10,000

○배수펌프장 무인경비 시스템

1,800

1,200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 12월

70,000원 * 12월

350,000원 * 12월

50,000원 * 12월

1,000,000원

8,000,000원

5,700,000원

10,000,000원

150,000원 * 12월

자연재난 예방사업 615,096 460,864 154,232

401 시설비및부대비 615,096 460,864 154,232

01 시설비 522,000 370,000 152,000

○재해예방사업 230,000

-월정지구 재해예방사업 130,000

-인곡지구 재해예방사업 50,000

-갑산지구 재해예방사업 50,000

○공공시설 저류지 제초작업 및 유지관리

32,000

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

200,000

130,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

32,000,000원

200,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공시설물 내진성능평가 용역 60,00060,000,000원

03 시설부대비 93,096 90,864 2,232

○자연재난 예방사업 장비임차료

90,000

○월정지구 재해예방사업

936

○인곡지구 외 1개 재해예방사업

720

○재해취약위험시설 긴급 정비사업

1,440

10,000,000원 * 9개읍면

130,000,000원 * 0.72%

100,000,000원 * 0.72%

200,000,000원 * 0.72%

풍수해보험사업 16,470 20,588 △4,118

도 8,235

군 8,235

301 일반보상금 16,470 20,588 △4,118

도 8,235

군 8,235

12 기타보상금 16,470 20,588 △4,118

○풍수해보험 16,47016,470,000원

도 8,235

군 8,235

자율방재단 운영 46,720 61,250 △14,530

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○자율방재단 소모성 물품 구입 2,0002,000,000원

301 일반보상금 24,720 41,410 △16,690

09 행사실비보상금 1,200 1,150 50

○자율방재단 교육참석 지원 1,200

-급식비 400

-교통비 800

8,000원 * 50명 * 1회

16,000원 * 50명 * 1회

12 기타보상금 23,520 40,260 △16,740

○자율방재단 활동 보상금 23,520

-급식비 6,720

-활동비 16,800

8,000원 * 210명 * 4회

20,000원 * 210명 * 4회

307 민간이전 20,000 17,840 2,160

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○자율방재단 재해예방사업 3,0003,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 15,000 12,840 2,160

○자율방재단 운영보조 15,00015,000,000원

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

○자율방재단 재해예방 결의대회 2,0002,000,000원

자연재해위험개선지구 정비사업(성산) 2,943,000 3,510,000 △567,000

국 1,471,500

도 441,450



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,030,050

401 시설비및부대비 2,943,000 3,510,000 △567,000

국 1,471,500

도 441,450

군 1,030,050

01 시설비 2,943,000 3,500,523 △557,523

○성산지구 2,943,0002,943,000,000원

국 1,471,500

도 441,450

군 1,030,050

자연재해위험개선지구 정비사업(신천) 3,000,000 500,000 2,500,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

401 시설비및부대비 3,000,000 500,000 2,500,000

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

01 시설비 3,000,000 496,400 2,503,600

○신천지구 3,000,0003,000,000,000원

국 1,500,000

도 450,000

군 1,050,000

자연재해위험개선지구 정비사업(무극) 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 75,000

군 175,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○무극지구 496,400496,400,000원

국 248,200

도 74,460

군 173,740

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○무극지구 3,6003,600,000원

국 1,800

도 540

군 1,260

사전재해영향성검토 운영 9,000 9,900 △900

201 일반운영비 9,000 9,900 △900

01 사무관리비 9,000 9,900 △900

○사전재해영향성검토 위원회 수당

9,00050,000원 * 3명 * 60회



부서: 안전총괄과

정책: 재난방재

단위: 재난재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

풍수해종합 개발사업 300,000 350,000 △50,000

401 시설비및부대비 300,000 350,000 △50,000

01 시설비 300,000 350,000 △50,000

○풍수해저감종합계획수립용역 300,000300,000,000원

민방위 운영 372,994 406,628 △33,634

국 7,945

도 14,737

군 350,312

생활민방위 육성 관리 189,030 239,984 △50,954

국 7,945

도 8,737

군 172,348

민방위대 창설 기념행사 800 800 0

301 일반보상금 800 800 0

09 행사실비보상금 800 800 0

○민방위대 창설기념행사 참석자 보상

80020,000원 * 40명

민방위 훈련 2,500 2,850 △350

201 일반운영비 2,500 2,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○민방위의 날 훈련 2,500

-자재비 2,000

-홍보 현수막 500

2,000,000원

50,000원 * 10개소 * 1매

민방위교육 및 운영 14,980 15,480 △500

201 일반운영비 5,860 5,560 300

01 사무관리비 5,860 5,560 300

○민방위 대원 교육 현수막 제작

1,000

○민방위 대원 피복비 4,500

○민방위 조끼 세탁비 360

50,000원 * 20매

30,000원 * 150벌

4,000원 * 90벌

202 여비 9,120 9,120 0

01 국내여비 9,120 9,120 0

○민방위 업무추진 여비 9,1209,120,000원

주민신고망 관리 4,550 4,550 0

201 일반운영비 4,550 4,550 0

01 사무관리비 4,550 4,550 0

○주민신고용 홍보물 및 현수막 제작 4,550

-홍보물 4,050

-현수막 500

3,000원 * 1,350개

50,000원 * 10매

민방위 시설관리 43,620 38,820 4,800



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 43,620 38,820 4,800

01 사무관리비 17,540 14,040 3,500

○비상급수시설 전기안전대행수수료

14,040

○비상급수시설 수질검사용 채수병 구입

500

○민방위시설관련 소모품 구입(시건장치 등)

2,000

○민방위 대피시설 표지판 제작 1,000

90,000원 * 13개소 * 12월

500,000원

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 26,080 24,780 1,300

○민방위 재해경보시스템 전기,전화료

240

○민방위 비상급수시설 유지보수

9,100

○민방위 경보시설 유지비 16,740

20,000원 * 1개소 * 12월

700,000원 * 13개소

279,000,000원 * 6%

비상대비훈련 22,820 38,780 △15,960

201 일반운영비 21,300 34,620 △13,320

01 사무관리비 21,300 34,620 △13,320

○을지태극연습 15,160

-실제훈련 자재비 3,000

-홍보 현수막 제작 2,500

-훈련 홍보물 제작 2,400

-현황판 개보수 2,300

-상황실 근무자 급식비

2,160

-실제훈련 참가자 급식비

800

-상황실 운영용품 및 재료비 1,500

-심폐소생술 교육,장비전시 등 500

○기타비상대비훈련 1,640

-홍보 현수막 제작 1,000

-상황실 근무자 급식비 640

○충무계획 3,500

-충무계획 등 책자 제작비 3,500

○비상대비 역량강화 교육 강사수당

1,000

3,000,000원

50,000원 * 50매

3,000원 * 800매

2,300,000원

8,000원 * 90명 * 3회

8,000원 * 100명 * 1회

1,500,000원

500,000원

50,000원 * 20매

8,000원 * 80명

3,500,000원

1,000,000원

301 일반보상금 1,520 4,160 △2,640

12 기타보상금 1,520 4,160 △2,640

○비상대비훈련 유관기관 급식비 1,520

-상황실 근무자 급식비

1,120

-실제훈련 참가자 급식비

400

8,000원 * 20명 * 7회

8,000원 * 50명 * 1회



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복무요원 관리 66,045 72,161 △6,116

301 일반보상금 66,045 72,161 △6,116

08 사회복무요원보상금 64,540 70,994 △6,454

○사회복무요원 봉급 42,720

○사회복무요원 중식비 및 교통비 21,600

-중식비 14,400

-교통비 7,200

○사회복무요원 재해 단체 보험료

220

356,000원 * 10명 * 12월

120,000원 * 10명 * 12월

60,000원 * 10명 * 12월

22,000원 * 10명

12 기타보상금 1,505 1,167 338

○사회복무요원 피복비 1,505

-근무복(추동용) 상,하의

550

-근무복(하계용) 상,하의

530

-점퍼(추동용) 상의 300

-단화 125

55,000원 * 2벌 * 5명

53,000원 * 2벌 * 5명

60,000원 * 5명

25,000원 * 5명

국민참여 민방위의날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,9001,900,000원

국 570

도 399

군 931

민방위기술지원대등 전문교육지원 2,950 2,960 △10

국 885

도 620

군 1,445

301 일반보상금 2,950 2,960 △10

국 885

도 620

군 1,445

09 행사실비보상금 2,950 2,960 △10

○민방위기술지원대 등 전문교육 교육비

2,9502,950,000원

국 885

도 620

군 1,445

민방위 리더 양성 720 730 △10



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 216

도 151

군 353

301 일반보상금 720 730 △10

국 216

도 151

군 353

09 행사실비보상금 720 730 △10

○국가민방위재난안전 교육여비(민방위대장, 강

사 등) 720720,000원

국 216

도 151

군 353

민방위교육훈련 강사수당 7,500 7,800 △300

도 3,000

군 4,500

301 일반보상금 7,500 7,800 △300

도 3,000

군 4,500

12 기타보상금 7,500 7,800 △300

○민방위교육 실전훈련 강사수당 7,5007,500,000원

도 3,000

군 4,500

지원 민방위대 육성 1,573 1,578 △5

국 472

도 330

군 771

301 일반보상금 1,573 1,578 △5

국 472

도 330

군 771

12 기타보상금 1,573 1,578 △5

○지원민방위대 육성교육비 1,5731,573,000원

국 472

도 330

군 771

동원자원관리 기술인력동원 훈련 보상금 560 0 560

국 560

301 일반보상금 560 0 560

국 560

09 행사실비보상금 560 0 560

○인력동원 훈련 보상금 56070,000원 * 8명

국 560

마을단위 소집단 훈련실시 652 638 14

국 652

201 일반운영비 652 638 14



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 생활민방위 육성 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 652

01 사무관리비 652 638 14

○마을단위 소집단 훈련경비 652652,000원

국 652

노후 위성수신기 교체사업 12,000 0 12,000

국 3,600

도 2,520

군 5,880

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

국 3,600

도 2,520

군 5,880

01 시설비 12,000 0 12,000

○노후 위성수신기 교체 12,0004,000,000원 * 3개소

국 3,600

도 2,520

군 5,880

민방위교육강사 수당 3,300 3,377 △77

국 990

도 693

군 1,617

301 일반보상금 3,300 3,377 △77

국 990

도 693

군 1,617

12 기타보상금 3,300 3,377 △77

○민방위교육 기본소양 강사수당 3,3003,300,000원

국 990

도 693

군 1,617

민방위주민대피시설 운영관리 사업 2,560 7,560 △5,000

도 1,024

군 1,536

201 일반운영비 2,560 2,560 0

도 1,024

군 1,536

01 사무관리비 2,560 2,560 0

○대피시설 안내표지판 설치사업 2,5602,560,000원

도 1,024

군 1,536

향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 183,964 166,644 17,320

도 6,000

군 177,964

의용소방대 지원 16,400 11,400 5,000

301 일반보상금 2,200 2,200 0

12 기타보상금 2,200 2,200 0



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대장 이임 공로패 제작

800

○의용소방대원 유공자 상패 제작

1,400

100,000원 * 8명

100,000원 * 14명

307 민간이전 14,200 9,200 5,000

04 민간행사사업보조 14,200 9,200 5,000

○의용소방대 기술경연대회 9,200

○의용소방대 워크숍 5,000

9,200,000원

5,000,000원

향토방위 육성지원 147,564 135,244 12,320

308 자치단체등이전 117,264 108,944 8,320

09 예비군육성지원경상보조 117,264 108,944 8,320

○통합방위협의회 운영비 40,000

○향방작전지원 13,400

-향방작계훈련 병력수송 임차료

12,000

-드론유지비 1,400

○교육훈련지원 29,600

-예비군훈련대 홍보비 1,000

-예비군훈련대 병력수송 임차료

12,000

-통합방위 작전차량 임차료 10,800

-통합방위 작전차량 유류비 4,800

-훈련장 기계공구 정비 유지비 1,000

○부대운영지원 34,264

-예비군 부대 행정전화 회선료

2,880

-예비군 지역대 사무실 전기료

7,200

-예비군 면대 사무실 전기료(원남,대소,생극)

7,200

-예비군사무실 무인경비 사용료

1,584

-예비군 부대 운영보조금

9,600

-예비군지휘관 위상강화 워크샵 3,000

-예비군 훈련대 제초작업 1,000

-음성읍대 신축사무실 이사비 1,000

-복합기 유지보수비 800

40,000,000원

12,000,000원

1,400,000원

1,000,000원

12,000,000원

10,800,000원

4,800,000원

1,000,000원

360,000원 * 8개소

600,000원 * 12월

200,000원 * 3개소 * 12월

132,000원 * 12월

1,200,000원 * 8개소

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

800,000원 * 1개소

403 자치단체등자본이전 30,300 26,300 4,000

03 예비군육성지원자본보조 30,300 26,300 4,000

○향방작전 지원 6,300

-작계훈련용 케노피 천막 6,300

○교육훈련지원 16,000

6,300,000원



부서: 안전총괄과

정책: 민방위 운영

단위: 향토방위태세 확립 및 사회단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-예비군훈련장 정비 11,000

-예비군훈련용 교보재 5,000

○부대운영 지원 8,000

-음성읍대 신축사무실 이전 소요비품

8,000

11,000,000원 * 1개소

5,000,000원

8,000,000원

예비군교육 장비지원 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

03 예비군육성지원자본보조 20,000 20,000 0

○군 기동대 완전 군장 4,0504,050,000원

도 1,215

군 2,835

○예비군 작전용 쌍안경 5,2505,250,000원

도 1,575

군 3,675

○예비군 작전용 핸드로키 4,2004,200,000원

도 1,260

군 2,940

○이동식 기지국 무전기 6,5006,500,000원

도 1,950

군 4,550

하천관리 10,880,100 11,817,140 △937,040

균 4,286,000

군 6,594,100

지방하천 유지관리 314,600 114,200 200,400

지방하천 관리사업 311,000 110,600 200,400

201 일반운영비 11,000 10,600 400

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○입간판 설치 5,0005,000,000원

02 공공운영비 6,000 5,600 400

○배수통문 전기요금 6,0006,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 270,000 50,000 220,000

○하천변 환경정비 200,000

-9개 읍면 하천변 환경정비 200,000

○음성천 호안 정비사업 70,000

200,000,000원

70,000,000원

03 시설부대비 30,000 50,000 △20,000

○하천준설 및 하상정리 장비임차

30,00030,000,000원

국유재산관리(하천) 3,600 3,600 0



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 지방하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○국유재산 측량 및 등기 수수료 3,600

-측량 수수료 3,000

-등기 수수료 600

3,000,000원

600,000원

소하천 유지관리 10,445,500 11,601,240 △1,155,740

균 4,286,000

군 6,159,500

소하천유지관리사업 1,273,500 1,113,240 160,260

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○하천관리 현장지원 S/W 구입 20,00020,000,000원

202 여비 7,500 6,940 560

01 국내여비 7,500 6,940 560

○하천방재 업무추진 여비 7,5007,500,000원

401 시설비및부대비 1,246,000 1,106,300 139,700

01 시설비 856,000 1,100,000 △244,000

○소하천 유지보수 656,000

○하천 편입토지 보상금 150,000

○소하천 미지급토지 보상금 50,000

656,000,000원

150,000,000원

50,000,000원

02 감리비 160,000 0 160,000

○소하천 정비사업 감리용역 160,000160,000,000원

03 시설부대비 230,000 6,300 223,700

○소하천 준설 및 하상정리 장비임차

230,000230,000,000원

소하천정비(비선거리천) 2,408,000 2,538,000 △130,000

균 1,204,000

군 1,204,000

401 시설비및부대비 2,408,000 2,538,000 △130,000

균 1,204,000

군 1,204,000

01 시설비 2,405,000 2,528,872 △123,872

○비선거리소하천 정비사업 2,405,0002,405,000,000원

균 1,202,500

군 1,202,500

03 시설부대비 3,000 9,128 △6,128

○비선거리소하천 정비사업 3,0003,000,000원

균 1,500

군 1,500

소하천정비(방축천) 2,000,000 2,500,000 △500,000

균 1,000,000

군 1,000,000



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 2,000,000 2,500,000 △500,000

균 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 1,998,000 2,500,000 △502,000

○방축소하천 정비사업 1,998,0001,998,000,000원

균 999,000

군 999,000

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○방축소하천 정비사업 2,0002,000,000원

균 1,000

군 1,000

소하천정비(부윤천) 2,164,000 2,850,000 △686,000

균 1,082,000

군 1,082,000

401 시설비및부대비 2,164,000 2,850,000 △686,000

균 1,082,000

군 1,082,000

01 시설비 2,164,000 2,850,000 △686,000

○부윤소하천 정비사업 2,164,0002,164,000,000원

균 1,082,000

군 1,082,000

소하천정비(차평천) 2,000,000 2,600,000 △600,000

균 1,000,000

군 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,600,000 △600,000

균 1,000,000

군 1,000,000

01 시설비 2,000,000 2,590,640 △590,640

○차평소하천 정비사업 2,000,0002,000,000,000원

균 1,000,000

군 1,000,000

댁별소하천 관리사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 298,000 0 298,000

○댁별소하천 관리사업(소이 봉전)

298,000298,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○댁별소하천 관리사업(소이 봉전)

2,0002,000,000원

행군이도랑소하천 관리사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 298,000 0 298,000

○행군이도랑소하천 관리사업(감곡 오향)

298,000298,000,000원



부서: 안전총괄과

정책: 하천관리

단위: 소하천 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○행군이도랑소하천 관리사업(감곡 오향)

2,0002,000,000원

재해복구 120,000 101,700 18,300

재해복구관리 120,000 101,700 18,300

302 이주및재해보상금 50,000 1,000 49,000

02 민간인재해및복구활동보상금 50,000 1,000 49,000

○자연재해 사유재산 피해 재난지원금

50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 100,000 △30,000

03 시설부대비 70,000 100,000 △30,000

○재해응급복구 장비임차 70,00070,000,000원

행정운영경비(안전총괄과) 37,377 36,237 1,140

기본경비(안전총괄과) 37,377 36,237 1,140

기본경비 37,377 36,237 1,140

201 일반운영비 30,777 30,237 540

01 사무관리비 29,000 28,460 540

○일반수용비 6,000

○급량비 8,640

○복사기 임차료 5,280

○정수기 임차료 960

○행정장비 소모품 구입비 8,120

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 1,600

-FAX 360

6,000,000원

8,640,000원

440,000원 * 1대 * 12월

80,000원 * 1대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 3회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

02 공공운영비 1,777 1,777 0

○행정장비 유지보수비 1,777

-다기능사무기기 1,365

-프린터 400

-FAX 12

1,300,000원 * 21대 * 5%

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○안전총괄과 업무추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

재무활동(안전총괄과) 937,000 811,000 126,000



부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 내부거래지출(안전총괄과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

내부거래지출(안전총괄과) 937,000 811,000 126,000

재난관리기금 전출금 937,000 811,000 126,000

702 기금전출금 937,000 811,000 126,000

01 기금전출금 937,000 811,000 126,000

○재난관리기금 전출금 937,000937,000,000원


